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Svar på remiss av motion av Conny Brännberg (kd) om att 
erbjuda feriearbete till alla elever vid 
omvårdnadsprogrammet  

 

 
 

Regionstyrelsen har remitterat motion från Conny Brännberg om ”Erbjud 
feriearbete till alla elever vid Omvårdnadsprogrammet” (ert dnr RSK 216-
2008). Med anledning härav vill styrelsen för Skaraborgs Sjukhus anföra 
följande. 
 
Varje år tilldelas sjukhusen ekonomiska medel från regionen för att ta emot 
feriepraktikanter. För 2008 har medel fördelats till Skaraborgs Sjukhus 
(SkaS) motsvarande ca 45 platser för ungdomar. 
 
Det är viktigt att särskilja feriepraktik och feriearbete. Feriepraktik kräver 
handledare där outbildad personal ges möjlighet att komma ut i vården. 
Feriearbete är ett regelrätt arbete och kräver ingen handledning.  
 
Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter om minderåriga är en del av de 
arbetsuppgifter som förekommer inom hälso- och sjukvården förbjudna att 
utföra för barn och ungdomar under 18 år, t ex arbete med risk för 
blodsmitta. Arbete inom vården räknas som riskfyllt arbete och där krävs 
handledning för att ungdomen ska få arbeta.  
 
En feriepraktikant kräver handledning, vilket i sin tur kräver utbildade 
handledare. Under läsåret 2007 tog SkaS emot 470 st elever för praktik 
inom vården. SkaS har under terminerna större möjlighet att ta emot 
praktikanter då avdelningar och mottagningar har full bemanning och 
utbildade handledare finns på plats. 
 
Under ferietider (dvs sommarmånaderna) har SkaS ingen möjlighet att ta 
emot alla studerande från omvårdnadsutbildningarna. Det finns ingen 
möjlighet att ta emot outbildad arbetskraft de det inte finns resurser till 
arbetsledning. Det är också svårt att ta emot alla studerande som 
feriepraktikanter då det inte finns personal som kan handleda under 
sommarmånaderna.  
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Enligt regionala anvisning är jämställdhet och mångfald prioriterade 
områden och dessa aspekter vägs in i urvalsprocessen (Dnr RSK 142-2007). 
Denna anvisning förespråkar alltså inte prioritering av studerande på 
omvårdnadsutbildningar. För närvarande prioriteras inte 
omvårdnadsstuderande vid urval, delvis för nå ungdomar från andra 
gymnasieprogram som inte valt omvårdnadsprogrammet och på så sätt få en 
ökad rekryteringsbas.  
 
Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus finner intentionen i motionen viktig, dvs 
att trygga framtida personalförsörjning. I dagsläget finns dock stora 
svårigheter att uppfylla kravet på feriearbete till alla elever vid 
omvårdnadsprogrammet.  
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